Toma la palabra la Tesorera que describirá de manera breve el estado financiero al 30 de junio de
2025. Por consejo de Cristina Mandrini (CM), se compraron dólares MEP a través de los bonos
AL30 que sirvieron para hacer los pagos a A&A y a la  IAU. Según el  cuadro de gastos,  los
ingresos son ARS 71.799.479,49.- (pesos argentinos setenta y un millones setecientos noventa y
nueve mil cuatrocientos setenta y nueve con cuarenta y nueve centavos) y los egresos por ARS
64.021.731,16.- (pesos argentinos sesenta y cuatro millones veintiún mil setecientos treinta y uno
con  dieciséis  centavos)  siendo  el  neto  del  ejercicio  de  ARS  7.777.748,33.-  (siete  millones
setecientos setenta y siete mil  setecientos cuarenta y ocho con treinta y tres centavos).  Y en
dólares  ingresaron  USD 36.714,  82.-  (dólares  estadounidenses  treinta  y  seis  mil  setecientos
catorce  con  ochenta  y  dos  centavos)  y  los  egresos  fueron  USD  23.737,62.-  (dólares
estadounidenses veintitrés mil  setecientos treinta y  siete con sesenta y  dos centavos) lo  que
arroja un neto de USD 12.997,20.- (dólares estadounidenses doce mil novecientos noventa y siete
con veinte centavos). Entre los ingresos están los 10.000.- (dólares estadounidenses diez mil) de
la  donación  de  Lambda  Class.  El  ingreso  correspondiente  a  cuotas  societarias  fue  ARS
21.107.970.-  (pesos  argentinos  veintiún  millones  ciento  siete  mil  novecientos  setenta).  Los
intereses por plazos fijos son ARS 2.461.452,92.- (pesos argentinos dos millones cuatrocientos
sesenta y un mil cuatrocientos cincuenta y dos con noventa y dos centavos). La Tesorera destaca
que  “esta  CD  cuida  la  plata  de  los  socios”.  El  ingreso  por  socios  protectores  es  de  ARS
2.450.000.-  (pesos  argentinos  dos  millones  cuatrocientos  cincuenta  mil),  y  el  mecenazgo  de
Lambda Class es de USD 10.000.- En cuanto al aporte de los autores por publicaciones en A&A
totalizó  ARS  6.551.468,88.-  (pesos  argentinos  seis  millones  quinientos  cincuenta  y  un  mil
cuatrocientos sesenta y ocho con ochenta y ocho centavos). La AAA administró inscripciones que
se pusieron a plazo fijo de la RAAA66, RAAA67 y del IAUS 401. La AAA recibió los subsidios para
las reuniones de la Fundación Williams que también fue puesto a plazo fijo. Hubo devoluciones